educação especial a portadores de deficiência do Município. 

Através da Lei nº 1.212, de 7 de maio de 1.993, houve a concessão de subvenção 

social à Associação, no valor de dois (2) salários mínimos, que atualmente, pelas 

conversões e inflação havidas, é de R$ 191, 74 (cento e noventa e um reais e setenta e 

quatro centavos), em face das prorrogações da vigência dessa Lei dadas pela Lei 

1.264193 e Lei nº 1.354195, que a mantém até 31 de dezembro do corrente ano. 

Em razão do pleito da Direção da Associação - anexa, com o incluso Projeto de